

UAB „Plungės lagūna“
statybinių atliekų tvarkymas Plungės g. 28 Rietavas,
poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaitos viešo supažindinimo,
įvykusio 2022-03-22, 17 val. internetinės vaizdo ir garso transliacijos būdu TEAMS
platformoje

PROTOKOLAS

Viešas visuomenės supažindinimas su UAB „Plungės lagūna“ planuojamos ūkinės veiklos – statybinių atliekų tvarkymas Plungės g. 28, Rietavas, poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaita įvyko 2022-03-22, 17 val. 00 min. internetinės vaizdo ir garso transliacijos būdu TEAMS platformoje.

Viešame svarstyme dalyvavo:

Poveikio visuomenės sveikatai vertinimo dokumentų organizatorius – UAB „Pajūrio planai“, atstovė Jurgita Eglinskė.

Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius – UAB „Plungės lagūna“, įm. Kodas 169901489, registruota Plungės g. 28, Rietavas, atstovai: Vaida Bieliauskienė, Gediminas Januška, Mindaugas Kulišauskas.

Paskiriami:

Pirmininkas – Mindaugas Kulišauskas.

Sekretorius – Jurgita Eglinskė.

Visuomenės atstovai nedalyvavo.

Dokumentų rengėjo atstovės Jurgitos Eglinskės pranešimas:

Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius – UAB „PLUNGĖS LAGŪNA“, registruota Plungės g. 28, Rietavas, tel. +370 448 68647, el.p: info@plungeslaguna.lt.

Planuojama ūkinė veikla – statybinių atliekų tvarkymas Plungės g. 28, Rietavas.

Ši veikla atitinka Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 11.5. punktą – nepavojingųjų atliekų laikymas, įskaitant jų paruošimą naudoti, išskyrus paruošimą naudoti pakartotinai, arba šalinti, kai vienu metu laikoma 100 ar daugiau tonų atliekų. Šiai veiklai buvo atliktos poveikio aplinkai vertinimo procedūros, gauta PAV atrankos išvada, kad poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas. Taip pat šiai veiklai buvo gautas Taršos leidimas. Viena iš TL sąlygų – SAZ nustatymas.

Poveikio visuomenės sveikatai vertinimas (toliau – PVSV) atliekamas tam, kad nustatyti, apibūdinti ir įvertinti planuojamos ūkinės veiklos – pavojingų ir nepavojingų atliekų tvarkymo veiklos galimą poveikį visuomenės sveikatai, pašalinti arba sumažinti kenksmingą poveikį visuomenės sveikatai tinkamomis priemonėmis bei motyvuotai įvertinti ūkinės veiklos galimybę pasirinktoje vietoje.

PVSV atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. liepos 1 d. įsakymu patvirtintais Poveikio visuomenės sveikatai vertinimo metodiniais nurodymais. (su pakeitimais).

PVSV atliekamas planuojamai statybinių atliekų tvarkymo veiklai, kurią numatoma vykdyti Plungės g. 28, Rietave, žemės sklype (kadastrinis Nr. 6857/0004:155), kurio plotas 10,4572 ha. Šis žemės sklypas dalimis priklauso sekančiai:

1. Lietuvos Respublika – 0,3425 ha;
2. UAB „Plungės lagūna“ – 10,1147 ha.

Šio žemės sklypo naudojimo paskirtis – kita, būdas – Komerčinės paskirties objektų teritorijos; Pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos; Susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų teritorijos; Daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijos; Visuomeninės paskirties teritorijos. Statybinių atliekų tvarkymo ir jų laikymo veikla planuojama vykdyti 400 m² ploto žemės sklypo dalyje.

UAB „Plungės lagūna“ greta vykdomos veiklos planuoja papildomą nepavojingų atliekų tvarkymo veiklą. Atsižvelgiant į tai, kad bendrovė turi jau sukurtą techninę bazę ir administracines patalpas, tai planuojamos ūkinės veiklos vietoje naujų pastatų statyba bei giluminių gręžinių įrengimas neplanuojami. UAB „Plungės lagūna“ priklausančioje žemės sklypo dalyje esantys statiniai naudojami kitoms ūkinėms veikloms (transporto, statybinių medžiagų laikymui ir pan.).

Vandentiekio, nuotekų šalinimo ir šilumos inžineriniai tinklai UAB „Plungės lagūna“ teritorijoje jau yra. Į žemės sklypą Plungės g. 28, Rietavas patenkama esama Plungės gatve, todėl papildomos susisiekimo komunikacijos nėra numatomos.

Teritorija suskirstyta į 2 zonas: 1. Atliekų laikymo ir jų perdirbimo zona. Šioje zonoje bus atvežamos ir iki perdirbimo laikomos atliekos. Atliekos bus perdirbamos pastoviai. Zona įrengta atviroje aikštelėje, padengtoje kieta danga. Zonos plotas apie 400 m². Šioje zonoje bus vykdomi ir atliekų perdirbimo darbai. Atliekų perdirbimo darbams bus naudojama atliekų perdirbimo įranga. Atliekos krautuvu bus kraunamos į smulkintuvą, o perdirbimo metu susidariusi įvairios frakcijos skalda bus nukreipta į skaldos laikymo vietą, kurioje laikoma iki sertifikavimo procedūros pabaigos. Statybinės atliekos tampa produkcija tik po sertifikavimo ir tik tuomet jos transportuojamos į Produkcijos laikymo zoną (2.). Jei po sertifikavimo procedūros skalda neatitiks produkto reikalavimų, Tuomet ji grąžinama į atliekų laikymo zoną ir dar kartą perdirbama. Priimtos atliekos nebus laikomos atskirose kaupuose, nes tam nėra poreikio. Skaldos gamybos proceso metu smulkintuvo operatorius pagal poreikį kabina statybinį laužą iš reikiamos kaupo vietos. 2. Produkcijos laikymo zona bus naudojama pagamintos produkcijos laikymui. Šios zonos plotas apie 400 m² su sutankintu gruntu.

Planuojami metiniai perdirbamų atliekų kiekiai – iki 25000 t. atliekų.

Planuojami metiniai iš atliekų pagaminamos produkcijos (skaldos) kiekiai – iki 25000 t.

Didžiausias saugomų atliekų kiekis – 3000 t (į šią kiekį neįskaičiuotos perdirbimo metu susidarančios atliekos, kurių VMDL kiekis iki 15 t).

Planuojamos ūkinės veiklos metu įrenginių ir kitų transporto priemonių darbui bus naudojamas dyzelinis kuras. Per metus planuojama sunaudoti apie 40 t. dyzelinio kuro. Dyzelinis kuras veiklos vykdymo vietoje laikomas nebus, dyzelinį kurą planuojama įsigyti degalinėse. Statybinių atliekų tvarkymo metu radioaktyvios medžiagos, cheminės medžiagos ir preparatai naudojami nebus.

Planuojamos ūkinės veiklos metu bus naudojamas vanduo. Smulkinamų atliekų drėkinimui bus naudojamas vanduo, kuris į veiklos vykdymo vietą bus atvežamas sunkiasvoriu transportu. Per metus planuojama sunaudoti iki 100 m³ vandens. Kiti gamtos išteklių naudojami nebus.

Planuojamos ūkinės veiklos metu įrenginių ir transporto priemonių veikimui bus naudojamas dyzelinis kuras. Per metus planuojama sunaudoti apie 40 t. dyzelinio kuro. Dyzelinis kuras veiklos vykdymo vietoje laikomas nebus. Elektros energija bus naudojama tik teritorijos apšvietimui. Per metus planuojama sunaudoti iki 1000 kW.

Išnagrinėjus ūkinės veiklos vykdytojo pateiktą informaciją apie planuojamą ūkinę veiklą, galima teigti, kad pagrindiniai su nagrinėjama ūkine veikla susiję aplinkos taršos veiksniai būtų aplinkos oro tarša kietosiomis dalelėmis ir triukšmas.

Planuojamos veiklos įtaką atlikus oro taršos sklaidos ir triukšmo sklaidos modeliavimus, nustatyta, kad su planuojama ūkine veikla susijusių oro taršos ir triukšmo veiksnių įtakojami fizinės ir cheminės taršos lygiai neviršytų teisės aktais reglamentuojamų gyvenamojoje ir kitoje taršai jautrioje aplinkoje lygių, galima planuojamos ūkinės veiklos – statybinių atliekų tvarkymo vietos, Plungės g. 28 Rietave, sanitarinę apsaugos zoną dalinai sutapatinti su sklypo ribomis.

Apie poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaitą buvo paskelbta respublikiniame laikraštyje „Lietuvos rytas“ 2022-03-05, Rietavo miesto laikraštyje „Žemaitis“ 2022-03-04 bei Rietavo miesto seniūnijoje, suderinant viešo visuomenės supažindinimo su ataskaita vietą (internetinė vaizdo ir garso transliacija).


Konstatuojama, kad informuota tinkamai, tačiau visuomenė nėra suinteresuota vykdoma ūkine veikla.

Susirinkimas baigtas 2022-03-22, 18 val. 00 min.

Poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaita turi būti pateikta Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijai sprendimo gavimui po 10 darbo dienų po visuomenės viešo supažindinimo su ataskaita.

Prie protokolo pridedamas užsiregistravusių dalyvių sąrašas.

Pirmininkas



Mindaugas Kulišauskas

Sekretorė

Jurgita Eglinskė

2022 m. kovo 25 d.